
* NOVINKY   PRO   FARNÍ   RODINKY *  
farností  Dlouhá Loučka – Šumvald – Paseka  

 

                                * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  

ročník I. / č.10  

Neděle 16.3. 2014 – 2. postní 

 
 

1. čtení: Gn 12,1-4 / 2. čtení: 2 Tim 1,8-10 / Evang.: Mt 17,1-9 
 

Ž 33 Ať spočine na nás, Hospodine, 

tvé milosrdenství,jak doufáme v tebe 
 

 

Co si představím, když 

se řekne slůvko „vyvolení“? 
Já si vybavím jednu z poutí 

za nová kněžská a řeholní 

povolání. Měl jsem 19 let a 

jen několik měsíců zbývalo 

k maturitní zkoušce. 

Ta pouť se konala na 

Velehradě. Pan arcibiskup na 

závěr eucharistické slavnosti 

promluvil podle svého zvyku 

také k ministrantům. „Možná 

i tebe si Pán Bůh vyvolil ke kněžství.“ a 

dodal, „Snad i ty zaslechneš tichý Boží 

hlas: ´Pojď za mnou.´“ 

Vzal jsem tehdy vyjádření 

arcipastýřovo doslova. Mladí lidé to 

dělávají. Od toho okamžiku jsem čekal 

dnem i nocí na tajemné poselství ze 

záhrobí. Kdy se už ozve ono tiché: Pojď 

za mnou?  

Myslíte, že jsem něco zaslechl? Nic. 

Žádné hlasy, žádné zvuky, žádná 

znamení. Až po roce se mi rozsvítilo: 

vždyť vše, co je v tobě – rozum, 

vlastnosti, touhy, city - společně křičí. 

Ježíši, chci být tvým knězem. Tehdy jsem 

se rozhodl. Nepochybuji ani trošku, že 

jsem odpověděl na skutečné 

Boží zavolání. 

 „Abrame, vyjdi ze své 

země.“ Kdoví, zda náš 

praotec tajemný hlas 

zaslechl přesně tak. Možná 

to proběhlo docela 

skromně. Třeba to byla 

prachobyčejná myšlenka: 

Abráme, miluješ svůj 

národ, máš odvahu, hledáš 

Boha a půdu, na níž by 

tvoji poddaní žili bezpečně? Jdi do toho. 

Vydej se na cestu. Nestrachuj se. Bůh ti 

jistě požehná. 

Kdo však vložil tyto sny do 

Abrámova srdce? Jedině Pán lidského 

srdce, a to je Bůh.  

Bylo by velikou chybou, kdybychom 

vyvolení omezili jenom na židovský 

národ a jeho nezapomenutelné osobnosti. 

I my křesťané jsme zvláštním způsobem 

vyvolenci. Rodiče, připomínáte to svým 

dětem? Budujete v nich přesvědčení: i ty 

jsi Boží dítě, i do tebe bylo zaseto něco 

jedinečného, co musí jednou rozkvést? 

Nepřivedeme je tím ale k pýše? Ba 

ne, do Boží náruče. Zde se stýká zdravé 

sebevědomí s Božím vyvolením. Možná 

2014 ROK RODINY 



se nám zdá, že se tu vytrácí ona 

romantická mystika. Žádné hlasy, žádné 

úkazy… Právě naopak: již od matčina 

lůna nás Bůh hnětl a tvaroval. Neulil nás 

přece jako sádrové trpaslíky. Nikdo z nás 

není v církvi jenom do počtu. S každým 

má Bůh své láskyplné záměry, jenom je 

objevit a odvážně si je osvojit. 

Nezapomínejme ovšem nikdy, že 

Boží vyvolení jsou velmi rozmanitá. 

Rozhodně nejde jen o kněžský stav. 

Abram je pro nás vzorem muže, 

který jde do neznáma. Nepotřebuje znát 

cíl, má-li rozvinout poslušnost Božímu 

Slovu. 

Podobně je tomu i u nás, u křesťanů: 

neusilujeme o jeden konkrétní cíl, ale 

naším jediným cílem je Ježíš Kristus. On 

je cesta, pravda a život. 

Milý bratře, milá sestro, tebe si dnes 

Bůh volá, nezakrývej uši. Nemůžeš 

uvěřit? Bojíš se? Vzmuž se a učiň to, po 

čem prahne už dlouho tvé srdce. 

Rozhodni se 

otec Pavel 
 

 

AKTUÁLNÍ POŘAD BOHOSLUŽEB 
 

16. 3. 

Neděle 
2. neděle postní 

Dlouhá 

Loučka 
7:45 

Za + Jana Nezbedu a Jana 

Žáka 

Šumvald 9:30 
Za Jos. Kallera, rodiče, 

sourozence a dvo 

Paseka 11:00 Za farníky 

17. 3. 

Pondělí 

Pondělí  

po 2. neděli postní 

Dlouhá 

Loučka 
17:00  

18. 3. 

Úterý 

Úterý  

po 2. neděli postní 
--- --- --- 

19. 3. 

Středa 

Slavnost sv. Josefa, 

Snoubence Panny 

Marie 

Šumvald 

15:30 pobožnost křížové cesty 

16:00 
Za + otce a celou rodinu 

Humeníkovou 

20. 3. 

Čtvrtek 

Čtvrtek  

po 2. neděli postní 

Dlouhá 

Loučka 

15:30 – 

16:30 

výstav velebné svátosti, tichá 

adorace, nešpory, svátostné 

požehnání 

16:30 pobožnost křížové cesty 

17:00 mše sv. 

21. 3. 

Pátek 

Pátek  

po 2. neděli postní 
Paseka 

15:30 pobožnost křížové cesty 

16:00  

22. 3. 

Sobota 

Sobota  

po 2. neděli postní 

Sanatorium 

– Paseka 
12:30  

23. 3. 

Neděle 
3. neděle postní 

Dlouhá 

Loučka 
7:45  

Šumvald 9:30 

Za Boleslavu Seidlovou, 

manžela, 2 syny, 2 snachy a 

zetě 

Paseka 11:00  



F A R N Í   O H L Á Š K Y  
 

Pouť za Aničkou Zelíkovou do Napajedel  
Otec biskup Josef a farnost 

Napajedla Vás zvou ke společné 

modlitbě, při které   budeme děkovat 

za dar počatého života a  prosit za 

nenarozené děti. Úterý 25. 3. o 

Slavnosti Zvěstování Páně v kostele 

sv. Bartoloměje v Napajedlích. 17:15 

– adorace; 18: 00 – mše sv. celebruje 

biskup Josef, Po mši sv. průvod se 

svícemi na hřbitov ke společné 

modlitbě u hrobu Aničky Zelíkové 

(modlitba růžence). 
 

POŘAD VELIKONOČNÍCH 

BOHOSLUŽEB 
 

17.4. - Zelený čtvrtek - mše svatá na 

památku poslední večeře Páně: 
 

17:00 – Šumvald 

18:30 – Paseka, následuje adorace 

v getsemanech 
 

18.4. - Velký pátek – obřady na 

památku umučení Páně:  
 

15:00 – Šumvald 

17:00 – Paseka 
 

19.4. – Bílá sobota –  

velikonoční vigilie: 
 

20:00 – Paseka, se křtem Pavla Peřiny 

z Paseky 
 

20.4. – Velikonoční neděle – Slavnost 

Zmrtvýchvstání Páně ve dne, Boží hod 

velikonoční: 
 

7:45 – Dlouhá Loučka 

9:30 – Šumvald 

11:00 – Paseka 
 

21.4. – Velikonoční pondělí – pondělí 

v oktávu velikonočním: 
 

8:00 – Dlouhá Loučka 

DLOUHÁ LOUČKA 
 

 O 1. neděli postní, 9. března 2014, 

se při mši svaté vybralo 1.106,- Kč. 

Na květiny bylo zvlášť darováno 

100,- Kč. Za oboje Pán Bůh zaplať! 
 

ŠUMVALD 
 

 O 1. neděli postní, 9. března 2014, 

se při mši svaté vybralo celkem 

1.000,- Kč. Pán Bůh zaplať! 
 

PASEKA 
 

 O 1. neděli postní, 9. března 2014, se při 

mši svaté vybralo celkem 846,- Kč. Pán Bůh 

zaplať! 
 

PRO ZASMÁNÍ 
 

Jeden ateista takhle rybařil na jednom 

skotském jezeře, když najednou jeho člun 

napadla lochnesská příšera. Jedna rána 

ocasem a chlápek i s člunem vylétl deset 

metrů do vzduchu. Příšera otevřela tlamu, 

aby ho chytla. On v úděsu zařval:„Ach, 

Bože, pomoz mi!“ Vtom se všechno 

zastavilo, chlápek visí jen tak ve vzduchu, 

a z nebe se ozve hromový hlas: „Myslel 

jsem, že ve mne nevěříš!“ „Ale no tak, 

Bože, nech toho. Před dvěma minutami 

jsem nevěřil ani na lochnesskou příšeru!“ 
 

Pane Bože, co je to pro tebe tisíc let? 

– Chvilička. – A Pane Bože, co je to pro 

tebe tisíc dolarů? – Penízek. 

– Pane, prosím tě, dej mi penízek. 

– Jistě, počkej chviličku. 
 

Vězeňský kaplan promlouvá k recidivistovi, 

který už potřetí vyloupil pokladnu: 

 „Můj synu, až se dostaneš na svobodu, rád 

ti budu pomáhat.“ 

 „Moc děkuji za nabídku, důstojnosti,“ 

povídá vězeň. „Ale na to musí být 

odborník.“  



Vydáno pro vnitřní potřebu ŘKF Dlouhá Loučka, Šumvald, 

Paseka v nákladu 75 výtisků. Text neprošel jazykovou 

korekturou. Za obsah příspěvků odpovídají autoři. Máte-li 

nějaký podmět, obraťte se na P. Pavla Hödla.  

Uzávěrka ve středu před nedělí. 

P. Pavel Hödl, Šumvaldská 53,  

783 86 Dlouhá Loučka, mob. 731 626 519,  

tel: 585 037 084, e-mail: 

fadlouhaloucka@ado.cz, web: 

http://www.farnost.sumvald.cz 

SVĚTEC TÝDNE 
 

SV. JOSEF,  

SNOUBENEC PANNY MARIE  
 

Patron:  Čech (od 

r.1654) i jiných zemí, 

posléze celé církve, 

jmenovitě zvláště 

karmelitánů; manželů a 

křesťanských rodin, dětí, 

mládeže, sirotků; těch 

kdo žijí v panenství..; 

dělníků, řemeslníků, 

tesařů, truhlářů, 

dřevorubců, kolářů, 

inženýrů, hrobníků, 

vychovatelů; cestujících; vyhnanců, 

umírajících. Je vzýván při očních 

onemocněních; při pokušeních; v zoufalých 

situacích i při bytové nouzi a zvláště je 

patronem dobré smrti. 

Atributy:  dítě Ježíš, hůl,koš, lilie, tesařské a 

truhlářské nástroje  
 

Krátký životopis: 

 Pocházel z královského rodu Davidova a v 

evangeliu je nazván mužem spravedlivým. 

Bohem byl vyvolen za snoubence Panny 

Marie. V jejich ctnostném manželství jim 

byla pojítkem Boží láska, která je obdařila 

zázračně počatým plodem, jenž se stal naší 

spásou. Jejich život nebyl snadný, ale 

naopak, protože ke spáse nevede cesta 

pohodlím. Přesto je plná radosti, neboť je to 

cesta víry, plná lásky a života ve spojení s 

Bohem.  
 

Sv. Josef zemřel v Nazaretě, ještě před 

veřejným vystoupením Pána Ježíše. 

KŘÍŽOVÁ CESTA 
 

SMS 
 

1. Ježíši odsouzený, nauč mě druhé 

neodsuzovat, ale přijímat je všechny s 

láskou. 
 

 2. Ježíši, který jsi na sebe vzal kříž, dej i 

mně odvahu vzít a nést jej každý den. 
 

 3. Ježíši, který jsi pod křížem upadnul, dej 

mi sílu po pádu do hříchu vždy znovu začít. 
 

 4. Ježíši, tys potkal svou milovanou matku, 

nauč mě úplně konkrétně milovat mé rodiče. 
 

 5. Ježíši, tobě pomohl Šimon nést kříž, kéž i 

já ti dokážu pomáhat v potřebných kolem 

sebe. 
 

 6. Ježíši, Veronika osušila tvou zmučenou 

tvář, vtiskni svou tvář nezničitelně i do 

mého srdce. 
 

 7. Ježíši, tys opět upadnul, dej, ať ve své 

bídě stále zakouším tvou pomoc. 
 

 8. Ježíši oplakávaný, kéž mi mé smutky 

pomohou hlouběji poznat tebe i celý svět. 
 

 9. Ježíši, tvé pády pod křížem ať mi dodají 

trpělivost se sebou i s druhými. 
 

 10. Ježíši zbavený šatů, nauč mě 

skromnosti, pokoře a průzračnosti srdce. 
 

 11. Ježíši ukřižovaný, dej mi statečnost, 

abych vytrval ve svých závazcích. 
 

 12. Ježíši, který jsi na kříži umřel, klaním se 

ti a děkuji za spásu, kterou jsi získal pro mě 

i pro celý svět. 
 

 13. Ježíši, přátelé tě sňali z kříže, dej, ať 

naleznu přátele věrné v časech dobrých i 

zlých. 
 

 14. Ježíši, v hrobě očekávající vzkříšení, ať 

mě tvé Velikonoce naplní nadějí, že nad 

vším vítězí tvá láska. 

Převzato z  www.pastorace.cz 

 

mailto:fadlouhaloucka@ado.cz
http://www.farnost.sumvald.cz/
http://www.pastorace.cz/

